2020年2月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2019年3月1日～2019年8月31日）

※2020年2月期の通期の連結業績予想につきましては、2019年４月10日に発表の連結業績予想から変更はありません。

修正の理由
当第１四半期累計期間においては、単体既存店は単価向上などにより売上が前年同期比３％増となり、前期および当期に
出店した新店も売上に貢献しました。また、売上総利益率の改善と販管費率低減も進み、営業利益、経常利益が25％超の
増益となりました。
この結果、第２四半期累計期間の業績につきましては、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が前
回予想を上回る見込みとなったため、2019年４月10日に公表しました業績予想を修正しております。

(注記）上記の業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づいており、実際の業績は、今後様々な要因により
予想数値とは異なる結果となる可能性がございます。

2019年7月10日
各 位

上場会社名 株式会社 トレジャー・ファクトリー
代表者 代表取締役社長 野坂 英吾
（コード番号 3093 ）
問合せ先責任者 取締役経営企画室長 小林 英治
（TEL 03-3880-8822）

2020年２月期第２四半期累計期間の連結業績予想の修正に関するお知らせ

直近の業績の動向を踏まえ、2019年４月10日に公表いたしました2020年２月期第2四半期累計期間（2019
年３月1日～2019年８月31日）の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する四半期純

利益

1株当たり四半期純
利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,122 197 216 138 12.20
今回修正予想(B) 9,163 298 318 205 18.12
増減額(B-A) 41 101 102 67
増減率(%) 0.4 51.3 47.2 48.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（2019年2月期第2四半期） 8,307 243 261 164 14.49

以 上